
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ RK/12/696/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu financování jmenovitých akcí a 

zařazení nových akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2011 (viz důvodová 
zpráva a příloha usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 16.06.2011  

   

 

 

USNESENÍ RK/12/697/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování jmenovitých 

akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2011, odvětví kultury 
dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 16.06.2011  

 
   

 
 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 25.05.2011 

 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

2 2 

USNESENÍ RK/12/698/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2011, odvětví školství o částku 14.250 tis. Kč a o stejnou 
částku 14.250 tis. Kč navýšit kapitálové výdaje  kap. 14 - školství na kofinancování a 
předfinancování a dále schválit zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje 
a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2011, odvětví školství dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 16.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/699/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek jednacího řízení bez uveřejnění na výše uvedenou akci 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi - hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo se zpracovatelem projektové dokumentace 
  termín: 31.05.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/700/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o průběžné kontrole za IV. čtvrtletí roku 2010 a I. čtvrtletí roku 2011, vložených 

občanským sdružením - Život bez bariér - do nemovitého majetku v katastrálním území Nová 
Paka (bývalá nemocnice), který byl prodán Královéhradeckým krajem občanskému sdružení 
Život bez bariér, Lomená 533, Nová Paka za podmínek uvedených v kupní smlouvě a smlouvě o 
zřízení zástavního práva ze dne 20. 10. 2006, dodatku č. 1 ze dne 24. 7. 2007,
dodatku č. 2 ze dne 19. 3. 2008, dodatku č. 3 ze dne 6. 10. 2008 a dodatku č. 4 ze dne 
27. 8. 2009 
 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

3 3 

USNESENÍ RK/12/701/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vypsání veřejné zakázky na služby v režimu otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění na zakázku „Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod - zpracování projektové dokumentace“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 

 3. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 4. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje  

se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 712 18 840 zastupováním zadavatele 
při výkonu aktivit s tím spojených 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví  

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/702/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. se závěrečným účtem a rozborem hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010 

 2. s celoročním hospodařením Královéhradeckého kraje za rok 2010, a to bez výhrad 

 3. s rozdělením disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání za 
rok 2010 dle tabulky č. 25 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 16.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/703/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 včetně příloh č. 1 - 3 
II.  p  r  o  v  á  d  í   



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

4 4 

    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 16.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/704/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 4 ke smlouvě o úvěru 

č. 2556-2/08/LCD ze dne 18.2.2010 s Českou spořitelnou, a.s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 16.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/705/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování způsobilých výdajů 

projektu „Přeshraniční spolupráce zdravotnických záchranných služeb Královéhradeckého 
kraje a Jelenie Góry“ a to z úvěru s Českou spořitelnou a.s. na kofinancování a předfinancování 
projektů ve výši 1.448.227,- Kč (kapitálové výdaje), z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 
9999) ve výši 692.409,23 Kč, za současného zvýšení kapitoly 15 u běžných výdajů o 34.931,23 
Kč a u kapitálových výdajů o 657.478,- Kč a dále uvolnění finančních prostředků 
na kofinancování ve výši 3.881,25 Kč z kapitoly 15 - zdravotnictví (běžné výdaje) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování v souladu s důvodovou zprávou tohoto 
usnesení zpět do kap. 13, org. 9999 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

5 5 

USNESENÍ RK/12/706/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 

2011 příspěvkové organizace Centrum EP 
 

 
USNESENÍ RK/12/707/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č.129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti 
Centrum evropského projektování a.s., se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 27529576, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl 
B vložka 2674 čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 
1. čtvrtletí roku 2011. 

 

 
USNESENÍ RK/12/708/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. Seznamy grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1, 1.2 a 1.3, předložených na základě 4. výzev 
v rámci 1. globálních grantů Královéhradeckého kraje doporučených Výběrovou komisí k 
realizaci. 

 2. Seznamy grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1 a 1.2, předložených na základě 4. výzev v 
rámci 1. globálních grantů Královéhradeckého kraje zařazených Výběrovou komisí 
do zásobníku projektů. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 1. schválit Seznamy grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1, 1.2 a 1.3, doporučených Výběrovou komisí 
k realizaci. 

 2. schválit Seznamy grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1 a 1.2, zařazených Výběrovou komisí 
do zásobníku projektů. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit seznamy grantových projektů z Operačního programu Vzdělávání 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

6 6 

pro konkurenceschopnost ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 16.06.2011  

 
   

 
USNESENÍ RK/12/709/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    znění 3. kolové výzvy k předkládání žádostí o finanční podporu v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 3, oblast podpory 3.2 
II.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    3. kolovou výzvu k předkládání žádostí o finanční podporu v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, prioritní osa 3, oblast podpory 3.2 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Vladimíra Soběslava, vedoucího odboru grantů a dotací,  

zajistit plnění vyplývající z bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2011  

 
   

 
USNESENÍ RK/12/710/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotačních 

prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí programy a samostatné projekty 
pro odvětví životního prostředí a zemědělství, na projekty dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí neinvestičních 
dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí programy a samostatné 
projekty pro odvětví životního prostředí a zemědělství, na projekty dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

  termín: 16.06.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/711/2011  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dosavadní výstupy z jednání, která se uskutečnila do současné doby v rámci meziregionální 

iniciativy CETC – Středoevropský dopravní koridor (z angl. Central European Transport 
Corridor). 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    že dne 6. dubna 2004 podepsalo ve Štětíně partnerskou zakládající smlouvu 6 regionů, v 

současné době je členy 17 regionů ze 6 zemí (Česká republika je prozatím v iniciativě 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

7 7 

CETC zastoupena pouze Královéhradeckým krajem). V roce 2010 se začalo jednat o možné 
transformaci iniciativy do evropského seskupení pro územní spolupráci „Středoevropský 
dopravní koridor CETC-ROUTE65“ (dále jen „ESÚS CETC“). 

III.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vymezení kompetencí Královéhradeckého kraje ve fázi přípravy ESÚS CETC. 
Hlavním koordinátorem přípravných aktivit v regionu Královéhradeckého kraje 
bude Odbor grantů a dotací Krajského úřadu Královéhradeckého kraje prostřednictvím 
oddělení krajských dotací.  

 2. o ustanovení pracovní skupiny pro přípravu ESÚS CETC v podmínkách Královéhradeckého 
kraje  
Složení pracovní skupiny: 

Ing. Marcel Zadrobílek, vedoucí oddělení krajských dotací 
Ing. Ladislav Mlejnek, Centrum EP 
Ing. Roman Klíma, oddělení evropských grantů 
Mgr. Kateřina Kupečková, oddělení sekretariátu hejtmana  
Simone Zahradníková, oddělení sekretariátu hejtmana (zástup za Mgr. Kupečkovou) 
Vlastimil Dlab, předseda výboru pro dopravu 
Gestorem pracovní skupiny bude Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje a Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí Odboru grantů a dotací 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

koordinovat pracovní skupinu a její výstupy 
  termín: 31.12.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/712/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    složení výběrové komise operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

pro oblast podpory 3.2 dle přílohy č. k usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. jmenovat nové členy výběrové komise operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost pro oblast podpory 3.2 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. odvolat stávající členy výběrové komise operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost pro oblast podpory 3.2 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

8 8 

USNESENÍ RK/12/713/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně Základní školy Sever, 

Hradec Králové, Lužická 1208. 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 1. Schválit prominutí odvodu ve výši 82.124,28 Kč za porušení rozpočtové kázně. 

 2. Schválit prominutí penále ve výši 21.969,- Kč za porušení rozpočtové kázně. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 16.06.2011  

   

 

 

USNESENÍ RK/12/714/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s návrhem na případné zvýšení poplatku za pobyt osob v Protialkoholní záchytné stanici 

Královéhradeckého kraje a jeho dopady do rozpočtu Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

zvýšení poplatku za pobyt osob v Protialkoholní záchytné stanici Královéhradeckého kraje 
od 01.07.2011 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Protialkoholní záchytné stanice Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení 

  termín: 20.06.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/715/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zákonné navýšení platů lékařů poskytujících zdravotní péči ve zdravotnickém zařízení ústavní 

péče nebo v zařízení záchranné služby vyplývající z nařízení vlády ČR č. 44/2011 Sb., kterým 
se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení specifického ukazatele limitu mzdových prostředků pro příspěvkovou organizaci 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje o 4.200,0 tis. Kč dle důvodové zprávy 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

9 9 

    s navýšením neinvestičního příspěvku na rok 2011 příspěvkové organizaci Zdravotnická 
záchranná služba Královéhradeckého kraje o 5.660,0 tis. Kč na úkor rezervy 
Královéhradeckého kraje 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat tyto změny do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 
  termín: 16.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/716/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. realizaci projektů „Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a. s. – nemocnice 
Jičín“ a „Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a. s. – nemocnice Nový 

Bydžov“ dle důvodové zprávy 

 2. uvolnění 600 000 Kč (400 000 Kč v roce 2011, 200 000 Kč v roce 2012) pro Centrum EP, z 
finančních prostředků vyčleněných na řízení a administraci projektů z rozpočtu kapitoly 
13 odboru grantů a dotací, na projekty „Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici 
Jičín a. s. – nemocnice Jičín“ a „Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a. 
s. – nemocnice Nový Bydžov“ 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

řízením a administrací projektů dle bodu I. 1. 
  termín: 31.12.2011  

   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/717/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce a povinnou publicitu formou otevřeného 
podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, 
Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, v rámci projektu „Podpora 
praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“ jehož žadatelem 
je Královéhradecký kraj 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 

 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

10 10 

 4. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném znění 

 5. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 6. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 

 7. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Člen:                                       
1. PhDr. Bc. Jiří Nosek                
2. Luboš Hübsch                        
3. Ing. Stanislav Pitrman            
4. Bc. Jaroslava Jungvirtová        
5. Ing. Martin Hubáček   
Náhradník: 
1. Mgr. Táňa Šormová 
2. PharmDr. Jana Třešňáková 
3. Ing. Roman Kosař 
4. Ing. Václav Jarkovský 
5. Ing. Michal Pultar    

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/718/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uvolnění finančních prostředků z úvěru s Českou spořitelnou a.s. ve výši 474.078 Kč 
na financování způsobilých nákladů pro projekt Rekonstrukce energetického hospodářství 
SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem – III. internát na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s 
návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů projektu Rekonstrukce energetického hospodářství SŠIS ve Dvoře 
Králové nad Labem – III. internát uzavřené dne 20. 4. 2011 

 2. uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z rozpočtu kapitoly 13 (středisko 
org 9999) ve výši 1.781.488 Kč na financování způsobilých nákladů pro projekt 
Rekonstrukce energetického hospodářství SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem – III. internát 
na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu Rekonstrukce 
energetického hospodářství SŠIS ve Dvoře Králové nad Labem – III. internát uzavřené dne 
20. 4. 2011, za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 1.781.488 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

11 11 

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování provedenou v souladu se schváleným 
uvolněním dle čl. I, bod 1 přijatého usnesení zpět do kap. 13, org. 9999 

   termín: 30.11.2011  
  

 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru Královéhradeckého kraje,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2011 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/719/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

„Jednací řízení bez uveřejnění k projektům Center odborného vzdělávání Královéhradeckého 
kraje - vícepráce“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 
Chládek a Tintěra, Pardubice a. s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, Zelené předměstí, 
IČ: 252 53 361 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v zajištění 
stavebních prací v rámci projektů Center odborného vzdělávání Královéhradeckého kraje - 
zabezpečení aktivit souvisejících s předmětem zakázky 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky k veřejné zakázce „Jednací řízení bez uveřejnění k projektům Center odborného 

vzdělávání Královéhradeckého kraje - vícepráce“ 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a Dodatek č. 5 

  termín: 10.06.2011  
   

 

 

USNESENÍ RK/12/720/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek k veřejným zakázkám v 

režimu jednacího řízení bez uveřejnění v rámci školských projektů spolufinancovaných z ROP 
NUTS II Severovýchod, oblast podpory 4.2 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 
1.1. Centrum odborného vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva – 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

12 12 

SUPŠ HNN Hradec Králové 
ADONIS PROJEKT, spol. s r. o. 
Slezské předměstí, Jižní 870/2, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 62024477 
1.2. Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole - SPŠ Trutnov 
JANSA PROJEKT s. r. o. 
Spojených národů 2805, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČ: 27539679 
1.3 Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl - ISŠ 
Nová Paka 
TEVAP spol. s r. o. 
Pecka 7, 507 82 Pecka 
IČ: 25272705 
1.4 Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního zaměření veterinární technik 
laborant – SOŠ Veterinární HK 
ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s. r. o. 
Jižní 870, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 47450347 

 2. o pověření vybraných uchazečů závazkem veřejných služeb spočívajících v zajištění 
autorských dozorů v rámci výše uvedených projektů – zabezpečení aktivit souvisejících s 
předmětem zakázek 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky jednacích řízení bez uveřejnění k veřejným zakázkám v režimu jednacího řízení 

bez uveřejnění v rámci školských projektů spolufinancovaných z ROP NUTS II Severovýchod, 
oblast podpory 4.2 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat převzetí Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky a Smlouvy o autorských dozorech 
 termín: 10.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/721/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtová opatření: 
začlenění rozpisu státních účelových dotací pro r. 2011 do ukazatelů financování odvětví 
školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle tab. č. 1 a přílohy  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz 

příspěvkovým organizacím školství o 847,3 tis. Kč, zvýšení investiční dotace PO školství 
o 91 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

13 13 

o 550,2 tis. Kč, zvýšení ostatních odvodů PO o 1,2 tis. Kč, zvýšení ostatních nedaňových příjmů 
školství o 463,9, zvýšení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 77,0 tis. Kč  dle důvodové 
zprávy a tab. č. 1.a a 1.b přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 16.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/722/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výši odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem za školní 

rok 2010/2011 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení v bodě I. 
  termín: 13.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/723/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    navržené řešení licencí programového vybavení pro školy zřízené Královéhradeckým krajem 

pro období od 1.7.2011 do 30.6.2014 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření předložené Rámcové smlouvy a 

Prováděcí smlouvy pro řešení ve vzdělávání  
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 16.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/724/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    optimalizační návrh týkající se změn nejvyššího povoleného počtu žáků v daných oborech 

vzdělání dle RVP (popř. oborů  vzdělání) označených jako obory dobíhající v rejstříku škol a 
školských zařízení v příspěvkových organizacích zřizovaných Královéhradeckým krajem 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

14 14 

 1. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2011 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 66-41-L/01 Obchodník 
ze 120 na 0 

 2. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2013 

  a) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 78-42-M/01 
Technické lyceum ze 132 na 0 

  b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 23-68-H/01 
Mechanik opravář motorových vozidel z 90 na 0 

  c) Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 63-41-M/01 
Ekonomika a podnikání ze 136 na 0 

  d) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 72-41-M/002 Metody a 
technika informační práce ze 136 na 0 

  e) Obchodní akademie, Hořice, Šalounova 919 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 64-41-L/51 
Podnikání z 30 na 0 

 3. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2014 

  a) Gymnázium a Střední odborná škola, Hořice, Husova 1414 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/41 
Gymnázium ze 132 na 0 

  b) Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 78-42-M/01 
Technické lyceum ze 120 na 0 

  c) Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 78-42-M/01 
Technické lyceum ze 100 na 0 

  d) Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, Lužická  423 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 78-42-M/003 Pedagogické 
lyceum ze 136 na 0 

  e) Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 873 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 78-42-M/05 
Přírodovědné lyceum ze 120 na 0 

  f) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 63-41-M/01 
Ekonomika a podnikání ze 120 na 0 

  g) Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 66-41-L/01 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

15 15 

Obchodník ze 120 na 0 

  h) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 
1377 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 63-41-M/01 
Ekonomika a podnikání z 60 na 0 

  i) Obchodní akademie, Hořice, Šalounova 919 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 66-41-L/01 
Obchodník ze 150 na 0 

  j) Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 64-41-L/51 
Podnikání z 60 na 0 

 4. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2015 
Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/41 
Gymnázium z 238 na 0 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 31.08.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/725/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 16.06.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/726/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    podle § 166 odst. 4 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších  předpisů, a § 
59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů

Ing. Jana Jemelíka z pracovního místa ředitele Střední průmyslové školy, Nové Město 
nad Metují, Československé armády 376 ke dni 31.07.2011 z důvodu zrušení této příspěvkové 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

16 16 

organizace 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Střední průmyslové školy, Nové Město nad Metují, Československé 
armády 376 o přijatém usnesení 

  termín: 31.07.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/727/2011  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o výsledku následné kontroly ve Střední škole zahradnické, Kopidlno, náměstí 

Hilmarovo 1 dle důvodové zprávy 
II.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat ředitelky Střední školy zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
  termín: 10.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/728/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o Hrách V. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2012 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 1. schválit účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách V. zimní olympiády dětí a 
mládeže České republiky 2012 

 2. pověřit odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s ostatními 
odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků souvisejících s 
přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách V. zimní 
olympiády dětí a mládeže České republiky 2012 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh účasti výpravy Královéhradeckého 
kraje na Hrách V. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2012 dle bodu II. tohoto 
usnesení 

  termín: 16.06.2011  
   

 

 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

17 17 

USNESENÍ RK/12/729/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Vyšší odborné škole a Střední

průmyslové škole, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166: fréza tloušťkovací DSMB 
80, dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou 

organizaci 
  termín: 08.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/730/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu ředitelky Muzea východních Čech v Hradci Králové o plnění usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/359/2011 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    závěry obsažené ve stanovisku ředitelky Muzea východních Čech v Hradci Králové a oddělení 

legislativního a právního Krajského úřadu k právní odpovědnosti bývalého ředitele organizace 
za vzniklou finanční situaci 

 

 
USNESENÍ RK/12/731/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Hanu Richtermocovou od 1. 8. 2011 ředitelkou příspěvkové organizace Gymnázium, 

střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice.  
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro Mgr. Hanu Richtermocovou 
termín: 31. 7. 2011 

 

 
USNESENÍ RK/12/732/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě usnesení Rady města Hradce Králové RM/2011/622 ze dne 10. 5. 2011 návrh změny 

složení správní rady Divadla Drak a Mezinárodního institutu figurálního divadla, o. p. s. 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

18 18 

    se jmenováním Zdeňka Tichého, xxx, do funkce člena správní rady Divadla Drak a 
Mezinárodního institutu figurálního divadla, o. p. s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat příslušné orgány města Hradce Králové a Divadla Drak, o. p. s., o přijatém usnesení 
  termín: 10.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/733/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    převzetí trvalé záštity Rady Královéhradeckého kraje nad konáním přehlídky dětského divadla 

s názvem Dětská scéna z důvodu přesunutí jejího pořádání z Trutnova do Pardubického kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh finančního posílení vybraných kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého 

kraje o částku ve výši 100 tisíc Kč původně určenou na realizaci přehlídky Dětská scéna 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s finančním posílením vybraných kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého 

kraje o částku ve výši 100 tisíc Kč původně určenou na realizaci přehlídky Dětská scéna 
dle přílohy usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 16.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/734/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje - Dopravní 

podnik města Hradce Králové, a.s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje - 
Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. 

  termín: 31.07.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/735/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

19 19 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - příspěvky 
na naftu: 
1) č. 30 AP Tour s.r.o. 
2) č. 34 AUDIS BUS s.r.o. 
3) č. 25 OAD Kolín s.r.o. 
4) č. 26 Transcentrum Bus s.r.o. 
5) č. 12 CAR TOUR s.r.o. 
6) č. 40 Veolia Transport VČ a.s. 
7) č. 42 ČSAD Ústí n.O. a.s. 
8) č. 40 Orlobus a.s. 

9) č. 8 TAD s.r.o. 
10) č. 41 CDS Náchod s.r.o. 
11) č. 32 P-transport s.r.o. 
12) č. 35 KAD s.r.o. 
13) č. 50 Osnado s.r.o. 
14) č. 41 BusLine a.s. 
15) č. 2 Milan Fejfar 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
příspěvky na naftu 

  termín: 31.08.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/736/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 29 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 -
AP Tour – dopravní spol.s r.o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 29 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.07.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/737/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 

155 000 Kč na řízení a administraci projektu Česko-polský inovační portál, z finančních 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

20 20 

prostředků kapitoly č. 13 určených na řízení a administraci projektů 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/738/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 

180 000 Kč na projektové, organizační a expertní činnosti při tvorbě a koordinaci krajských 
rozvojových projektů v oblasti cestovního ruchu financovaných z operačních programů, a to z 
finančních prostředků kapitoly č. 13 určených na přípravu projektů Centrem EP pro rok 2011 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci zajištěním projektové, organizační a expertní činnosti 

při tvorbě a koordinaci krajských rozvojových projektů v oblasti cestovního ruchu 
financovaných z operačních programů 

  termín: 31.12.2011  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci k danému účelu 
  termín: 31.05.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/739/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Klubu českých turistů na dofinancování údržby a obnovy značení pěších a cyklistických 

tras v Královéhradeckém kraji dle příloh č. 1, č. 3-4 důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 

300 000,- Kč Klubu českých turistů, se sídlem Archeologická 2256, Praha 5 - Lužany, 
IČ 00505609 na podporu údržby a obnovy značení pěších a cyklistických tras v 
Královéhradeckém kraji pro rok 2011 dle příloh č. 1-4 důvodové zprávy. Financování proběhne 
v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 pro rok 2011 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
  termín: 16.06.2011  

   

 

 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

21 21 

USNESENÍ RK/12/740/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Memoranda o vzájemné spolupráci v oblasti rozvoje vodního turismu na řece Labi a 

cestovního ruchu podél řeky Labe mezi Královéhradeckým krajem a ostatními subjekty 
uvedenými v textu memoranda dle přílohy č. 1 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předloženým textem Memoranda o vzájemné spolupráci v oblasti rozvoje vodního turismu 

na řece Labi a cestovního ruchu podél řeky Labe mezi Královéhradeckým krajem a ostatními 

subjekty uvedenými v textu memoranda dle přílohy č. 1 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit uvedené Memorandum ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 16.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/741/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Memorandum o spolupráci a koordinaci aktivit Libereckého kraje a Královéhradeckého kraje v 

oblasti podpory výzkumu, vývoje a inovací dle přílohy č. 1 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vznik Mezikrajské pracovní skupiny pro přípravu a řízení koordinované výzvy na Inovační 

vouchery, ve složení dle důvodové zprávy 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
schválit Memorandum o spolupráci a koordinaci aktivit Libereckého kraje a Královéhradeckého 
kraje v oblasti podpory výzkumu, vývoje a inovací dle přílohy č. 1 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 16.06.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/742/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Stav administrace projektu II. Digitální mapa veřejné správy – ÚKM a ÚAP Královéhradeckého 

kraje z Výzvy 8 Integrovaného operačního programu. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

22 22 

 1. Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II. Digitální mapa veřejné správy – 
ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje předloženého do Výzvy 8 Integrovaného operačního 
programu. 

 2. Registrační list akce k projektu II. Digitální mapa veřejné správy – ÚKM a ÚAP 
Královéhradeckého kraje. 

 3. Vyčlenění účelově a časově vázaného příspěvku na řízení a administraci projektu 
II. Digitální mapa veřejné správy ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje ve výši 187 000 Kč z 
prostředků vyčleněných na kapitole 13 na řízení a administraci projektů. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

řízením a administrací projektu II. Digitální mapa veřejné správy – ÚKM a ÚAP 
Královéhradeckého kraje. 

  termín: 30.09.2012  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II. Digitální mapa veřejné 
správy – ÚKM a ÚAP Královéhradeckého kraje dle bodu II. 1 tohoto usnesení. 

   Termín: 10.06.2011  
  

 

 2. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu odboru informatiky Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 3 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/743/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Digitální mapa veřejné správy – ÚKM a ÚAP 

Královéhradeckého kraje formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Digitální mapa veřejné správy – ÚKM a ÚAP 
Královéhradeckého kraje formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Digitální mapa veřejné správy – ÚKM a ÚAP 
Královéhradeckého kraje včetně jejich příloh dle přílohy č. 1 - 7 důvodové zprávy 

 3. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek ve složení: 

 1. Ing. Jiří Holas, člen 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

23 23 

Ing. Iva Hejnyšová, náhradník člena 

 2. Ing. Jitka Macková, člen 
Ing. Alice Martinková, náhradník člena 

 3. Mgr. Jitka Bučková, člen 
JUDr. Jan Janeček, náhradník člena 

 4. Bc. Petr Luska, člen 
Ing. Rostislav Jireš, náhradník člena 

 5. Helmut Dohnálek, člen 
Ing. Josef Táborský, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci z odboru informatiky 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Dále budou na jednání hodnotící komise 
přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s Pokyny Integrovaného 
operačního programu. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat plnou moc pro Centrum EP, jako zástupce zadavatele, dle bodu II. 3 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého 
kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/744/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Stav administrace projektu I. a VI. Technologické centrum a elektronická spisová služba 

Královéhradeckého kraje z Výzvy 8 Integrovaného operačního programu. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu I. a VI. Technologické centrum a 
elektronická spisová služba Královéhradeckého kraje předloženého do Výzvy 8 
Integrovaného operačního programu. 

 2. Registrační list akce k projektu I. a VI. Technologické centrum a elektronická spisová služba 
Královéhradeckého kraje. 

 3. Vyčlenění účelově a časově vázaného příspěvku na řízení a administraci projektu I. a 
VI. Technologické centrum a elektronická spisová služba Královéhradeckého kraje ve výši 
115 000 Kč z prostředků vyčleněných na kapitole 13 na řízení a administraci projektů. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje,  

řízením a administrací projektu I. a VI. Technologické centrum a elektronická spisová služba 
Královéhradeckého kraje. 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

24 24 

  termín: 31.12.2012  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu I. a VI. Technologické 
centrum a elektronická spisová služba Královéhradeckého kraje dle bodu II. 1 tohoto 
usnesení. 

   termín: 10.06.2011  
  

 

 2. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu odboru informatiky Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 3 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/745/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Elektronická spisová služba Královéhradeckého 

kraje formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Elektronická spisová služba Královéhradeckého kraje 
formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Elektronická spisová služba Královéhradeckého 
kraje včetně jejich příloh dle přílohy č. 1 - 9 důvodové zprávy 

 3. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek ve složení: 

 1. Ing. Bohumil Pecold, člen 
Ing. Jaroslav Souček, náhradník člena 

 2. Martin Bulíček, člen 
Ing. Martin Hrubeš, náhradník člena 

 3. Mgr. Jitka Bučková, člen 
JUDr. Jan Janeček, náhradník člena 

 4. Bc. Petr Luska, člen 
Ing. Rostislav Jireš, náhradník člena 

 5. Helmut Dohnálek, člen 
Ing. Josef Táborský, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci z odboru informatiky 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

25 25 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Dále budou na jednání hodnotící komise 
přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s Pokyny Integrovaného 
operačního programu. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat plnou moc pro Centrum EP, jako zástupce zadavatele, dle bodu II. 3 

   termín: 31.05.2011  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/746/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Stav administrace projektu III. Digitalizace a ukládání z Výzvy 8 Integrovaného operačního 

programu. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu III. Digitalizace a ukládání 
předloženého do Výzvy 8 Integrovaného operačního programu. 

 2. Registrační list akce k projektu III. Digitalizace a ukládání. 

 3. Vyčlenění účelově a časově vázaného příspěvku na řízení a administraci projektu 
III. Digitalizace a ukládání ve výši 150 000 Kč z prostředků vyčleněných na kapitole 13 
na řízení a administraci projektů. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci, řízením a administrací projektu III. Digitalizace a 

ukládání. 
  termín: 30.11.2013  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu III. Digitalizace a ukládání 
dle bodu II. 1 tohoto usnesení. 

   termín: 10.06.2011  
  

 

 2. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu odboru informatiky Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 3 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

26 26 

USNESENÍ RK/12/747/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrhy na vyhlášení zvláště chráněných území a návrhy plánů péče o tyto přírodní památky –

Nadslav, Rybník Spáleniště, Lukavecký potok, Bystřice, Rybník Smrkovák, Kačerov, Březinka, 
Stará Metuje, Žaltman 

 

 
USNESENÍ RK/12/748/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrhy plánů péče o zvláště chráněná území, přírodní památky Na bahně a Bělečský písník a 

přírodní rezervace Kamenná hůra, Kovačská bažantnice, Úlibická bažantnice, Modlivý důl, 
Ve Slatinské stráni a Zámělský borek 

 

 
USNESENÍ RK/12/749/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převzetí záštity Rady Královéhradeckého kraje nad akcí Královéhradecké krajské dožínky 

2011 a povoluje užívání znaku kraje. Znak bude použit v tištěných materiálech (pozvánka, 
plakáty, inzerce v médiích) v době od května do září 2011 

 

 
USNESENÍ RK/12/750/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. snížení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 u grantových a dílčích programů a 
samostatných projektů určených pro odvětví sociálních věcí ve výši 26 500 tis. Kč a zvýšení 
běžných výdajů kapitoly 28 určené na grantové a dílčí programy a samostatné projekty v 
roce 2011 o částku 26 500 tis. Kč 

 2. schválit výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2011 dle přílohy č. 1 

 3. schválit výsledky dotačního řízení na podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby v Královéhradeckém kraji pro rok 2011 dle přílohy č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 16.06.2011  

   



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

27 27 

 

 
USNESENÍ RK/12/751/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí penále ve výši 250.000,- Kč 

za porušení rozpočtové kázně organizaci EMAUZY ČR, IČ 428 84 861 – viz důvodová zpráva 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 16.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/752/2011   

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančního daru společnosti NIPI bezbariérové prostředí, o. p. s., IČ 27163059 
ve výši 85 tis. Kč z ostatních běžných výdajů kap. 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2011 dle důvodové zprávy 

 2. darovací smlouvu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/753/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. dohodu o společném postupu při ověřování a implementaci Národního akčního plánu k 
transformaci a sjednocení systému péče o ohrožené děti pro období 2009 – 2011 a dalších 
aktivit souvisejících s reformou systému péče o ohrožené děti a rodiny 

 2. dohodu o společném postupu 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 10.06.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dohodu o společném postupu 

   termín: 10.06.2011  
  

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

28 28 

 

 
USNESENÍ RK/12/754/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vypsání veřejné zakázky - Činnosti koordinátora projektu provozujícího kontaktní 

centrum Rodinných pasů pro Královéhradecký kraj, formou jednacího řízení bez uveřejnění 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky - Činnosti koordinátora projektu provozujícího kontaktní 
centrum Rodinných pasů pro Královéhradecký kraj, formou jednacího řízení 
bez uveřejnění 

 2. písemnou výzvu, včetně příloh a zadávací dokumentace k veřejné zakázce dle přílohy č. 1 

 3. oslovení dodavatele Sun Drive Communications s.r.o., IČ 26941007 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    osoby, které budou jednat jménem zadavatele: 

 1. Ing. Vladimíra Dernera, 2. náměstka hejtmana KHK - náhradník Ing. Miroslav Uchytil, člen 
Rady KHK 

 2. PhDr. Bc. Jiřího Noska, odbor školství, člen Rady KHK - náhradník Bc. Otakar Kalenda 

 3. Mgr. Jiřího Altmanna, právník odboru sociálních věcí - náhradnice Ing. Ludmila Lorencová, 
vedoucí odboru sociálních věcí 

 4. Mgr. Janu Fiedlerovou - náhradník Mgr. Robert Černý 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 13.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/755/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě článku II. smlouvy o zajištění společného postupu při provádění postupné 

rekonstrukce budovy Ústavu hluchoněmých, Pospíšilova ul. 365, Hradec Králové, uzavřené 
mezi Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. a Královéhradeckým krajem návrh 
na zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na provedení stavebních prací 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    provedení rekonstrukce budovy Ústavu hluchoněmých v Hradci Králové, Pospíšilova 365 

za podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení na stavební 

práce podle ust. § 25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozd. 
předpisů, zadávací dokumentaci veřejné zakázky, včetně obchodních podmínek a příloh 
pro prokázání kvalifikace uchazeče realizovanou zadavatelem Správou nemovitostí 
Královéhradeckého krajem a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

29 29 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    doporučuje představenstvu Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 

a)  oslovení formou výzvy k podání nabídky společnosti: 
1. REDOMO a.s., Vážní 1064, 500 03 Hradec Králové 
2. REGIO-STAV s.r.o., Praskačka 12, 503 33 Praskačka 
3. STAKO spol. s r.o., Bieblova 782, 500 03 Hradec Králové 
4. STYLBAU s.r.o., Pardubická 118, 500 04 Hradec Králové 
5. VALC s.r.o., Pražská 13, 500 04 Hradec Králové 
b) jmenovat komisi pro otevírání obálek a posouzení kvalifikace vč. náhradníků ve složení: 
člen: Ing. Petr Kubát 

náhradník: Ing. Vladimír Derner 
člen: Ing. Rostislav Jireš 
náhradník: Luboš Hūbsch 
člen: Mgr. Hana Moravcová 
náhradník: Mgr. Jitka Bučková  
c) jmenovat komisi pro hodnocení nabídek, včetně náhradníků ve složení 
člen: Ing. Vladimír Derner náhradník:Ing. Miroslav Uchytil 
člen: Ing. Petr Kubát náhradník: Ing. Jan Uhlíř 
člen: Ing. Rostislav Jireš náhradník: Dlab Vlastimil 
člen: Luboš Hūbsch náhradník: RSDr. Ing. Ruml Otakar 
člen: PhDr. Bc. Jiří Nosek náhradník: Mgr. Miloš Kosina  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

a) zajistit realizaci veřejné zakázky v souladu s přijatým usnesením a zákonem č. 137/2006 Sb. 
b) předložit zprávu hodnotící komise na jednání rady kraje nejpozději do 30.6.2011  

  termín: 30.06.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/756/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. že ve věci soudního sporu žalobce XXX proti žalovaným Pozemkovému fondu ČR, Střední 
škole technické a řemeslné v Novém Bydžově, příspěvkové organizaci 
Královéhradeckého kraje a České republice, ÚZSVM, byl vydán rozsudek Okresního soudu 
v Hradci Králové, jímž bylo rozhodnutu, že xxx je vlastníkem některých nemovitostí v 
areálu školy v k.ú. a obci Hlušice blíže specifikovaných v důvodové zprávě, které 
byly dosud ve vlastnictví Královéhradeckého kraje; tento rozsudek není pravomocný. 

 2. podání odvolání Střední školou technickou a řemeslnou v Novém Bydžově proti výroku 
rozsudku Okresního soudu v Hradci Králové, jímž bylo rozhodnuto o tom, že xxx 
je vlastníkem nemovitostí v k.ú. a obci Hlušice, které jsou blíže specifikovány v důvodové 
zprávě. 

 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

30 30 

USNESENÍ RK/12/757/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    stav pohledávky za Občanským sdružením – SBLIŽOVÁNÍ-ZDŽAL PES, IČ: 27040186. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vymáhání pohledávky Královéhradeckého kraje (7.000,00 Kč s příslušenstvím) za Občanským 

sdružením – SBLIŽOVÁNÍ-ZDŽAL PES soudní cestou, pokud Občanské sdružení – SBLIŽOVÁNÍ –
ZDŽAL PES, IČ: 27040186, nebude reflektovat  výzvu Královéhradeckého kraje, tj. ve stanovené 
lhůtě svůj dluh neuhradí, popř. jmenované občanské sdružení neuzná svůj dluh podle 

ustanovení § 558 občanského zákoníku. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/758/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    uplatněný nárok na náhradu škody, resp. pojistnou událost, týkající se návrhu Mgr. Ivany 

Procházkové, advokátky se sídlem Nádražní 2040, 256 01 Benešov, která zastupuje paní xxx, 
na uzavření dohody o uznání závazku k náhradě škody. Tato škoda v celkové výši 67.372,- Kč 
je Mgr. Ivanou Procházkovou v zastoupení paní xxx po Královéhradeckém kraji uplatňována 
na základě ustanovení § 27 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, neboť byla podle sdělení Mgr. Procházkové její klientce paní xxx

způsobena závadou ve sjízdnosti silnice III. třídy č. 27931. 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zahájit jednání s Mgr. Ivanou Procházkovou v zastoupení paní xxx, které bude mít za následek 

uzavření dohody o narovnání, resp.  řešení shora uvedené věci formou uzavření dohody o 
mimosoudním vyrovnání, mezi xxx a Královéhradeckým krajem, a to ve znění, jež je přílohou 
tohoto materiálu, a které může být modifikováno, zejména pokud se týká ponížení 
požadované částky, resp. náhrady. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu,

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2011  

   

 

 
 
 
 
 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

31 31 

USNESENÍ RK/12/759/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obchodní společnosti KOSEK elektro a.s. se sídlem Husovo náměstí 1232, Nové Město 

nad Metují o pronájem plochy o výměře 2m2 pro účely umístění reklamy firmy na oplocení 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. - Nemocnice Nové Město nad Metují na pozemku p.p.č. 668/2 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k.ú. a obci Nové Město nad Metují po dobu 5 let 
za nájemné 2.000,- Kč za rok placené předem 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření nájemní smlouvy  
na pronájem plochy na oplocení Oblastní nemocnice Náchod a.s. - Nemocnice Nové město 
nad Metují pro účely umístění reklamy obchodní společnosti KOSEK elektro a.s. se sídlem 
Husovo náměstí 1232, Nové Město nad Metují, PSČ 549 01  

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 
informovat žadatele o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje dle bodu II. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit odstranění reklamního poutače v současné době umístěného na oplocení areálu 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. - Nemocnice Nové Město nad Metují bez smluvního 
vztahu 

   termín: 30.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/760/2011   

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného podlimitního řízení 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod, na dodavatele stavby a povinné publicity v 
rámci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 

 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném znění 

 4. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 

 5. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 6. zástupce zadavatele pro veřejnou zakázku: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 

500 03 Hradec Králové 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

32 32 

 7. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Člen:                                           Náhradník: 
1. Ing. Vladimír Derner            Ing. Miroslav Uchytil  
2. Ing. Václava Domšová         PhDr. Jiří Štěpán 
3. Ing. Stanislav Pitrman         Ing. Jan Uhlíř 
4. JUDr. Jan Janeček                Mgr. Lukáš Kulhánek 
5. Mgr. Jitka Bučková              Ing. Jindřich Podhorný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/761/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

"Autorský dozor investora v rámci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech" dle přílohy č. 1 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 
ARCHaPLAN s.r.o. 
Bratří Štefanů 973/63a 
500 03 Hradec Králové 
IČ: 27540863 

 2. o pověření vybraného uchazeče zajištěním autorského dozoru v rámci projektu 

Archeopark pravěku ve Všestarech 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky jednacího řízení bez uveřejnění k veřejné zakázce "Autorský dozor investora v rámci 

projektu Archeopark pravěku ve Všestarech" dle přílohy č. 2 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek 

   termín: 10.06.2011  
  

 

 2. podepsat Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

   termín: 10.06.2011  
  

 

 3. uzavřít a podepsat Smlouvu o autorském dozoru dle přílohy č. 3 

   termín: 10.06.2011  
  

 

 

 
 
 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

33 33 

USNESENÍ RK/12/762/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu vlastníka nemovitosti - Královéhradeckého kraje 

s veškerými činnostmi spojenými s investicí do majetku kraje pronajatého Oblastní nemocnici 
Rychnov nad Kněžnou a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 1.10.2010, a to se stavebními 
úpravami v souvislosti se stavbou "Realizace nových lůžek následné péče": 
1. v přízemí pavilonu následné rehabilitační péče (budova bez č.p./č.e. na pozemku p.č. 1776 v 
k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou), spočívající ve změně dispozice z traktu ambulancí 

na lůžkové oddělení 
2. víceúčelového pavilonu (budova bez č.p./č.e. na pozemku p.č. 2610/6 v k.ú. a obci Rychnov 
nad Kněžnou), které spočívají ve změně dispozice dětských ambulancí na příjmové ambulance 
interního oddělení s tím, že dětská ambulance bude následně součástí dětského lůžkového 
oddělení 
Nemovitosti dotčené stavebními úpravami: 
1. budova bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku p.č. 1776 (pavilon následné 
rehabilitační péče) 
2. budova bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku p.č. 2610/6 (víceúčelový pavilon-
interna), 
obě v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou, 
se všemi součástmi a příslušenstvím 
Financování: z kapitoly 50-Fond rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví 
zdravotnictví pro rok 2011  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat souhlas vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 10.06.2011  
  

 

 2. udělit plnou moc Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s. k zastupování 
Královéhradeckého kraje ve všech řízeních spojených se stavebními úpravami dle 
bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 10.06.2011  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/12/763/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu vlastníka nemovitosti - Královéhradeckého kraje - Oblastní nemocnici 

Trutnov a.s. 
s modernizací zařízení monitorovacího systému měření teploty v chladících a mrazících 
zařízeních, nacházejících se v laboratořích mikrobiologického oddělení v budově 
mikrobiologie, tj.  v  budově bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku st.p.č. 5348 v k.ú. a 
obci Trutnov, která je předmětem nájemní smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

34 34 

Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. ke dni 1.10.2010  
Nemovitost dotčená stavebními úpravami: 
budova bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku st.p.č. 5348 (budova mikrobiologie) v k.ú. a 
obci Trutnov 
Financování stavebních úprav: 
náklady na modernizaci ve výši Kč 41.616,- včetně DPH hradí Oblastní nemocnice Trutnov a.s. z 
vlastních prostředků 
Vypořádání investic vynaložených Oblastní nemocnicí Trutnov a.s.: 
v případě ukončení nájemního vztahu se pronajímatel zavazuje k úhradě účelně vynaložených 
nákladů nezbytně spojených s realizací monitorovacího systému měření teploty v laboratořích 

mikrobiologického oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a.s. po odečtení znehodnocení, k 
němuž dojde v mezidobí v důsledku užívání věci 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat souhlas vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 17.06.2011  
  

 

 2. udělit plnou moc Oblastní nemocnici Trutnov a.s. k zastupování Královéhradeckého kraje 
ve všech řízeních spojených s úpravami spočívajícími v modernizaci monitorovacího 
systému měření teplot v laboratořích mikrobiologického oddělení Oblastní nemocnice 
Trutnov a.s. dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 17.06.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/764/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zřízení věcného břemene  
Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vocelova, Hradec Králové 
Oprávněný: Magnalink, a. s. , se sídlem Na Brně 326/15, Hradec Králové, PČ 500 06 
Věcné břemeno: 
- vedení veřejné komunikační sítě - optický kabel na pozemku 
p. p. č. 716/1 (v délce cca 77 m) 
p. p. č. 731/1 (v délce cca 22 m) 
v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové 
Ocenění věcného břemene: 
pozemek ostatní plocha 300,- Kč/bm + DPH 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

35 35 

se společností  Magnalink, a. s. , se sídlem Na Brně 326/15, Hradec Králové, PČ 500 06 
dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu I. 
2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2011  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. 1. tohoto 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/12/765/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a 

obci Rychnov nad Kněžnou 
Pozemky: v místě přeložky komunikace III/3193 Rychnov nad Kněžnou - Dlouhá Ves  
část p.p.č. 875/1, která je dle GP č. 404-30/2010 označena jako p.p.č. 875/13  
část p.p.č. 2/5 díl "c" a část p.p.č. 1072 díl "d", které jsou dle GP č. 404-30/2010 sloučeny a 
označeny jako p.p.č. 1072/1 
část p.p.č. 2/5 díl "e" a část p.p.č. 1072 díl "f", které jsou dle GP č. 404-30/2010 sloučeny a 
označeny jako p.p.č. 1072/2 
v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemky: v místě přeložky komunikace III/3193 Rychnov nad Kněžnou - Dlouhá Ves - celková 
výměra 1322 m2 

část p.p.č. 875/1, která je dle GP č. 404-30/2010 označena jako p.p.č. 875/13 o výměře 
1173 m2 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 2/5 díl "c" o výměře 7 m2 a část p.p.č. 1072 díl "d" o výměře 110 m2, které jsou 
dle GP č. 404-30/2010 sloučeny a označeny jako p.p.č. 1072/1 o  výměře 117 m2 ostatní plocha 
- silnice 
část p.p.č. 2/5 díl "e" o výměře 1 m2 a část p.p.č. 1072 díl "f" o výměře 31 m2, které jsou dle GP 
č. 404-30/2010 sloučeny a označeny jako p.p.č. 1072/2 o výměře 32 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 875/1 vázne věcné břemeno vstupu, chůze, jízdy za účelem zajištění provozu, oprav, 
údržby energetického zařízení v rozsahu dle GP č. 421-89/2010 podle smlouvy o věcném 
břemeni ze dne 28.3.2011 pro oprávněného: ZEA Rychnovsko a.s. 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

36 36 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a 
obci Rychnov nad Kněžnou dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 01.06.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 08.09.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/12/766/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost města Opočno o převedení části pozemku p. č. 730/1 ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. 

Opočno pod Orlickými horami a obec Opočno k využítí rozšíření chodníku a zvýšení 
bezpečnosti místních obyvatel 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr darovat část pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje městu Opočno 

část p. p. č. 730/1 ostatní plocha - jiná plocha (oddělenou dle geometrického plánu) v k. ú. 
Opočno pod Orlickými horami a obec Opočno 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 15.06.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/767/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku podle ustanovení § 2 odst. 8 zák. 
č. 569/1991 Sb., o Pozemkovém fondu České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
Převodce: Česká republika  
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky 
Pozemek: silniční pomocný pozemek silnice III/30313 
p.p.č.1187/2 o výměře 357 m2 ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Žabokrky a obci Hronov 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí nabyvatel 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

37 37 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný převod 
pozemku Královéhradeckému kraji od Pozemkového fondu České republiky dle tohoto 
usnesení 

  termín: 16.06.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/768/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  
Dárce: obec Malé Svatoňovice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3014 - celková výměra 554 m2 
p.p.č. 250/4 o výměře 164 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 250/5 o výměře 276 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Petrovice u Strážkovic a obci Malé Svatoňovice  
a p.p.č. 800/10 o výměře 114 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Strážkovice v Podkrkonoší a obci Malé Svatoňovice 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 16.06.2011  
   

 

 
 
 

 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

38 38 

USNESENÍ RK/12/769/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  
Dárce: město Rychnov nad Kněžnou 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v místě přeložky komunikace III/3193 Rychnov nad Kněžnou - Dlouhá Ves - 
výměra celkem 183 m2 

část p.p.č. 868 dle GP č. 404-30/2010 označena jako p.p.č. 868/4 o výměře 59 m2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 870 dle GP č. 379-227/2008 označena jako p.p.č. 870/4 o výměře 124 m2 
ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 16.06.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/770/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č.RK/13/565/2008 ze dne 14.5.2008 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/284 
Prodávající: 
xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad 
p p.č. 765/13 o výměře 11 m2 ostatní plocha-silnice  

Kupní cena: 550 Kč (50 Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

39 39 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. tohoto 
usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2045/2008 a návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení 

  termín: 16.06.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/771/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Králova Lhota u 
Českého Meziříčí v k.ú. Králova Lhota u Českého Meziříčí  dle soupisu nároků a soupisu 
nových pozemků  

 2. s předáním nemovitého majetku vyplývajícího ze soupisu nových pozemků vzniklých v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Králova Lhota u Českého Meziříčí v k.ú. Králova 
Lhota u Českého Meziříčí k hospodaření příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze soupisu nároků a soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Králova Lhota u Českého 
Meziříčí v k.ú. Králova Lhota u Českého Meziříčí  

 4. s uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Králova Lhota u Českého Meziříčí v k.ú. Králova 
Lhota u Českého Meziříčí dle soupisu nových pozemků 
Cena doplatku: 3 101,57 Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání  a uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Králova Lhota u Českého Meziříčí v k.ú. Králova Lhota 
u Českého Meziříčí dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 16.06.2011  
   

 

 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

40 40 

USNESENÍ RK/12/772/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnou úhrady kupní ceny za prodej nemovitosti    

budovy: 
bez čp/če objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 319/7 (pozemek jiného vlastníka)  
v k. ú. a obec Nový Bydžov 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  

Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový Bydžov 
Kupující: xxx 
Kupní cena : 420.000,-  Kč bude uhrazená takto: 
- po podpisu kupní smlouvy ve výši 100 000,- Kč 
- do 30. 11. 2011 ve výši 100 000,- Kč 
- do 31. 3.  2012 ve výši 100 000,- Kč 
- do 30. 11. 2012 ve výši 120 000,- Kč 
Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí bude podán po poslední úhradě 
splátky kupní ceny na účet Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh změny úhrady kupní 
ceny dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 16.06.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/773/2011   

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    novelizaci Směrnice  Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se stanoví postupy 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

zajistit zveřejnění novelizovaného znění Směrnice č. 3 na intranetu krajského úřadu 
  termín: 10.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/774/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje číslo RK/20/597/2001 ze dne 12. 12. 2001 
II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

41 41 

zasílat členům Rady Královéhradeckého kraje elektronickou poštou informace o:  
a) průměrných platech zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje – průměrný 
plat stanovit v souladu s metodikou a definicí průměrného platu tak, jak ji užívá Český 
statistický úřad  
b) čerpání mzdových prostředků, a to v členění – tarifní mzda, příplatky za vedení, osobní 
příplatky a mimořádné odměny  
Termín: čtvrtletně  

  termín: 31.10.2015  
   

 

 
USNESENÍ RK/12/775/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného 

dne 16.06.2011 dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 16.06.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/12/776/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    USNESENÍ RK/21/1099/2010 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    souhlasí s pověřením: 

člena Rady Královéhradeckého kraje Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana,  
k podepisování smluv o poskytování dotací nebo darů fyzickým nebo právnickým osobám 
týkajících se oblasti ekonomiky a evropských záležitostí v jednotlivých případech do výše 
500.000,-- Kč v kalendářním roce, 
člena Rady Královéhradeckého kraje Ing. Vladimíra Dernera, 2. náměstka hejtmana,  
k podepisování smluv o poskytování dotací nebo darů fyzickým nebo právnickým osobám 
týkajících se oblasti sociální v jednotlivých případech do výše 500.000,-- Kč v kalendářním roce, 
člena Rady Královéhradeckého kraje Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana,  
k podepisování smluv o poskytování dotací nebo darů fyzickým nebo právnickým osobám 
týkajících se oblasti regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a cestovního 
ruchu v jednotlivých případech do výše 500.000,-- Kč v kalendářním roce, 
člena Rady Královéhradeckého kraje Josefa Ješiny, 
k podepisování smluv o poskytování dotací nebo darů fyzickým nebo právnickým osobám 
týkajících se oblasti dopravy a silničního hospodářství v jednotlivých případech do výše 
500.000,-- Kč v kalendářním roce, 

člena Rady Královéhradeckého kraje PhDr. Bc. Jiřího Noska,  



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 25.05.2011 
 

42 42 

k podepisování smluv o poskytování dotací nebo darů fyzickým nebo právnickým osobám 
týkajících se oblasti školství a kultury v jednotlivých případech do výše 500.000,-- Kč v 
kalendářním roce, 
člena Rady Královéhradeckého kraje Ing. Jana Tippnera, 
 k podepisování smluv o poskytování dotací nebo darů fyzickým nebo právnickým osobám 
týkajících se oblasti životního prostředí a zemědělství v jednotlivých případech do výše 
500.000,-- Kč v kalendářním roce, 
členky Rady Královéhradeckého kraje PharmDr. Jany Třešňákové, 
 k podepisování smluv o poskytování dotací nebo darů fyzickým nebo právnickým osobám 
týkajících se oblasti zdravotnictví v jednotlivých případech do výše 500.000,-- Kč v kalendářním 

roce, 
člena Rady Královéhradeckého kraje Ing. Miroslava Uchytila, 
 k podepisováním smluv o poskytování dotací nebo darů fyzickým nebo právnickým osobám 
týkajících se oblasti majetkoprávní v jednotlivých případech do výše 500.000,-- Kč v 
kalendářním roce. 
 

 
USNESENÍ RK/12/777/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

do Polska v termínu 30.-31.5.2011. 
 

 
USNESENÍ RK/12/778/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s účastí Královéhradeckého kraje na V. Czech Street Party v Bruselu, která je pořádána Stalým 

zastoupením ČR při EU dne 17. června 2011. Náklady budou hrazeny z kapitoly 18. 
 

 
USNESENÍ RK/12/779/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stanovisko Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k transformaci 

vybraných pobytových sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
 

 
 

                Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


